平成 31年２月 14日

各 位

会  社 名  株 式 会 社 要 興 業

代 表 者 名  代表取締役社長 藤居  秀三

（コード番号：6566 東証市場第二部）

問 合 せ 先 取締役総務部長 村木 宣彦

（TEL．03-3986-5352）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 31年３月期（平成 30年４月１日～平成 31 年３月 31

日）の業績予想及び配当予想の修正を下記の通りとすることとしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．業績予想の修正について

① 業績予想の修正

平成 31年３月期（平成 30年４月１日～平成 31年３月 31日）連結業績予想の修正

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 30年 11月 14日公表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

11,148 798 825 544 34.31

今回修正予想（Ｂ） 11,304 970 1,001 627 39.55

増減額（Ｂ－Ａ） 156 172 176 83

増減率（ ％ ） 1.4 21.5 21.3 15.2

（参考）前期連結実績

（平成 30年３月期）
10,811 1,142 1,116 739 53.36

平成 31年３月期（平成 30年４月１日～平成 31年３月 31日）個別業績予想の修正

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
（平成 30年５月 15日公表）

百万円 百万円 百万円 円  銭

9,225 699 466 29.37

今回修正予想（Ｂ） 9,482 955 632 39.86

増減額（Ｂ－Ａ） 257 257 166

増減率（ ％ ） 2.8 36.7 35.7

（参考）前期連結実績
（平成 30年３月期）

9,063 1,056 709 51.19

② 業績予想修正の理由

   平成 31 年３月期（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）の業績予想につきま

しては、第３四半期において、収集運搬処分事業での臨時回収売上が好調に推移すると

ともに、想定以上に資源相場が回復したため、リサイクル事業の売上が増加しました。

また、引き続き原価低減に努めた結果として営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る当期純利益が増加することが見込まれるため、上記のとおり修正いたします。

２．配当予想の修正について

① 平成 31年３月期（平成 30年４月１日～平成 31年３月 31日）配当予想

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想
（平成30年11月14日公表）

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

－ － － 11.00 11.00

今回予想   － 12.00 12.00

当期実績 － 0.00

 前期実績
（平成30年３月期）

－ 0.00 － 14.00 14.00

   （注）前期実績（平成 30年３月期）の年間配当金の内訳は、次のとおりであります。

       普通配当金 13.00円  記念配当金 1.00円（上場記念配当）

② 配当予想修正の理由

当社は利益配分について、将来の事業展開と経営体質の強化の為に必要な内部留保

を確保しつつ、株主に対し安定的な配当を行うことを基本方針とし、配当性向 30％水

準を目安としております。平成 31年３月期の期末配当予想につきましては、上記の通

り連結業績予想を上方修正したため、前回予想の 11 円から１円増配となる 12 円に修

正いたします。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異な

る可能性があります。

以上